a Butlla amb fil de seda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 329, doc. 666.

CLEMENS VI episcopus servus servorum dei. Dilecto filio nobili 
viro Ludovico comiti Andegavensi nato carissimi in Christo filii nos-
tri Iohannis Francie et dilecte in Christo filie Iohanne nate carissimi 
in Christo filii nostri Petri Aragonum regum illustrium salutem et 
apostolicam benedictionem. Et si inter illos qui consanguinitatis vel 
affinitatis linea invicem sunt connexi sacrorum canonum instituta 
matrimonialem copulam interdicant, summus tamen pontifex ex pleni-
tudine potestatis quam non ab homine obtinet sed a deo considerata 
personarum et temporum qualitate utiliora prospiciens nonnunquam 
rigorem mansuetudine maxime circa sublimes personas pro posse 
regnantium temperet et regnorum et quod negat iuris rigor indulget 
provide dispensando de gratia speciali. Sane nobis nuper pro parte 
vestra exhibite petitionis series continebat quod carissimi in Christo 
filii nostri Iohannes Francie et Petrus Aragonum reges illustres genito-
res vestri sinceritatem dilectionis que mutuis caritatis affectibus inter 
ipsos hactenus viguit, renovare nove connexionis federe cupientes vos 
invicem desiderant matrimonialiter copulari, sed quia quarto consan-
guinitatis gradu vos invicem contingitis, id efficere non obtenta super 
hoc dispensatione apostolica non valetis. Quare nobis pro parte vestra 
fuit humiliter supplicatum ut providere vobis super hoc de oportune 
dispensationis beneficio dignaremur. Nos igitur prefati Iohannis regis 
nobis super hoc humiliter supplicantis vestris supplicationibus inclinati, 
ut vos impedimento quod ex consanguinitate huiusmodi provenit non 
obstante inter vos vel iidem genitores vestri pro vobis minoribus an-
nis ut asseritur sponsalia et cum ad etatem ad id aptam perveneritis 
matrimonium libere contrahere et in eo postquam contractum fuerit 
remanere licite valeatis, vobiscum ex causis premissis et aliis nobis 
expositis auctoritate apostolica de speciali gratia tenore presentium 
dispensamus, prolem suscipiendam ex huiusmodi matrimonio legiti-
mam decernentes. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
nostre dispensationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis 
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autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. apud Villamnovam Avinionensis diocesis, VIIII Kalendas No-
vembris, pontificatus nostri anno Decimo.

1074

1351 octubre 26, Vilanova d’Avinyó

Climent VI concedeix al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) la dispensa, 
per aquesta vegada, als paers de Lleida de l’observança del capítol de 
l’Estatut jurat que prohibeix exigir cap impost als seus ciutadans. La 
dispensa es fonamenta en el fet que aquests havien donat la seva con-
formitat a les Corts Generals per a la imposició d’un d’impost amb 
motiu de sufragar les necessitats de Sardenya.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 47, 
núm. 74.

 a Butlla amb fil de seda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 329-330, doc. 667.

CLEMENS VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Preclara tue celsitudinis merita quibus redderis conspectui nostro gratus 
et zelus devocionis precipue quo nos et Romanam ecclesiam revereris, 
exposcunt ut votis tuis in hiis maxime per que tuis oportunitatibus 
consulatur quantum cum deo possumus favorabiliter annuamus. Sane 
pro parte tua fuit nobis expositum quod cum nuper in curiis tuis ge-
neralibus sindici communitatum et universitatum castrorum villarum 
et aliorum locorum regnorum et terrarum tuorum convenientes pro 
incumbentibus tibi racione maxime regni tui Sardinie necessitatibus 
comodius supportandis impositionem seu assisium concessissent dilecti 
filii sindici civitatis Ilerdensis qui cum aliis in curiis ipsis convenerant 
petitioni pro parte tua eis facte super hoc responderunt, quod licet 
in civitate ipsorum esset statutum quoddam iuramento vallatum inter 
cetera continens, quod numquam inibi assisium vel impositio esse 
possit, tamen ipsi libenter tibi assisium seu impositionem concederent 
si tu eis dispensationem super iuramento huiusmodi impetrares. Nos 
igitur in concessione huiusmodi assisii vel impositionis tuam et dicti 
regni Sardinie utilitatem publicam prosequentes tuis supplicationibus 
inclinati, serenitati tue ut dilecti filii paciarii et universitas eiusdem 
civitatis Ilerdensis tibi assisium seu impositionem huiusmodi non 
obstante iuramento predicto hac vice concedere valeant auctoritate 
apostolica tenore presentium indulgemus. Nulli ergo omnino homi-
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num liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu 
temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, in-
dignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius se noverit incursurum.

Dat. apud Villamnovam Avinionensis diocesis, VII Kalendas No-
vembris, pontificatus nostri anno Decimo.

1075

1351 octubre 27, Vilanova d’Avinyó

Climent VI concedeix a l’arquebisbe de Tarragona (Sanç López d’Ayerbe), 
al bisbe Hug (Desbac), electe d’Urgell, i a l’oficial d’Elna, a petició 
del rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), la facultat per absoldre els 
seus oficials, familiars, laics i clergues de l’excomunió en la qual han 
incorregut els que cometeren violència o cooperaren en la detenció 
de Bernat Alanham, ardiaca de Benasc de l’església de Lleida, legat 
seu, quan era a Lleida, i de la irregularitat per haver celebrat els oficis 
divins mentre era present el rei, que estava excomunicat.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 47, 
núm. 76.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 330, doc. 668.
 c DÉPREZ - MOLLAT, Clément VI, lettres intéressant les pays autres que la France,  

p. 354, doc. 2516.

Clemens VI episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri .. 
archiepiscopo Terraconensi et dilectis filiis Hugoni electo Urgellensi ac 
.. officiali Elnensi salutem et apostolicam benedictionem. Carissimus 
in Christo filius noster Petrus rex Aragonum illustris nobis significare 
curavit, quod nonnulli officiales et familiares sui clerici et laici quorum 
aliqui quondam Bernardum Alanhani archidiaconum Benascensem in 
ecclesia Ilerdensi apostolice sedis nuncium tunc viventem dei timore 
postposito et spreta dicte sedis reverencia iniectis in eum manibus 
temere violentis ceperunt et aliquandiu detinuerunt enormiter, licet 
restitutus fuisset postmodum libertati et quidam captioni et detencioni 
huiusmodi dederunt auxilium consilium et favorem penitencia ducti ab 
excommunicationis sententia quam propter hoc incurrerunt desiderant 
se absolvi. Quare memoratus rex salutem desiderans officialium et 
familiarium eorundem ac eos a laborum et expensarum oneribus que 
in veniendo ad sedem eandem pro absolucionis beneficio ab huiusmodi 
sentencia obtinendo haberent de necessitate subire, pie compassionis 
affectu cupiens revelari nobis humiliter supplicavit ut officialium et 
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familiarium absolucionem huiusmodi ab eadem sententia committere 
in partibus dignaremur. Nos igitur erga delinquentes eosdem con-
sideracione regis ipsius rigorem super hoc temperare clemencia et 
cum eis misericorditer agere intendentes vobis et unicuique vestrum 
officiales et familiares eosdem clericos et laicos omnes et singulos, 
qui in captione et detentione huiusmodi ut premittitur excesserunt, 
si hoc humiliter pecierint ab huiusmodi sentencia auctoritate nostra 
in forma ecclesie absolvendi iniuncta eis pro culpe modo penitencia 
salutari ac aliis que de iure fuerint iniungenda et cum clericis qui sic 
ligati ac hiis eciam qui scientes eundem regem huiusmodi sentencia 
innodatum coram eo celebrando divina vel immiscendo se illis aut in 
susceptis ordinibus non tamen in contemptum clavium irregularitatis 
maculam contraxerunt, super irregularitate huiusmodi eadem aucto-
ritate dispensandi plenam concedimus auctoritate apostolica tenore 
presencium facultatem.

Dat. apud Villamnovam Avinionensis diocesis, VI Kalendas No-
vembris, pontificatus nostri anno Decimo.

1076

1351 octubre 27, Vilanova d’Avinyó

Climent VI comunica al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que apro-
va el subsidi atorgat a les Corts Generals per l’estament eclesiàstic 
per sufragar les grans necessitats dels seus regnes, singularment a  
Sardenya.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 47, 
núm. 78.

 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
 b VINCKE, Documenta selecta, p. 403, doc. 536.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 330-331, doc. 669.

CLEMENS (VI) episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. Attendentes sincere devotionis affectum quo Romanam ecclesi-
am matrem tuam filialibus studiis revereris, et considerantes etiam 
quantum tu velut princeps catholicus et ex catholicis parentibus editus 
libenter ecclesiarum et personarum ecclesiasticarum intendis statui et 
honori, dignum ducimus, ut rationabilibus votis tuis quantum cum 
deo possumus favorabiliter annuamus. Sane pro parte tua fuit nobis 
nuper expositum, quod incumbentibus tibi pro regnorum et terrarum 
tuorum, presertim regni Sardinie quod a nobis et eadem ecclesia tenes 
in feudum prospere dirigendo et conservando statu gravibus oneribus 
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expensarum, quas evitare non poteras, necessitate compulsus venerabiles 
fratres nostros archiepiscopos et episcopos ac dilectos filios electos 
abbates priores decanos prepositos archidiaconos archipresbiteros et 
alios ecclesiarum et monasteriorum prelatos et clericos ecclesiasti-
casque personas seculares et regulares necnon capitula et conventus 
ecclesiarum et monasteriorum ipsorum ac aliorum locorum ecclesias-
ticorum de regnis et terris eisdem in curiis tuis generalibus et alias 
requisivisti, ut ipsi pro se ac eorum subditis de dictis regnis et terris 
de alicuius subventionis auxilio pro huiusmodi oneribus expensarum 
supportandis commodius providerent, et quod quidam ex eis subvenire 
tibi sub ea tamen conditione liberaliter concesserunt, si nostrum ad 
id accederet beneplacitum et assensus. Nos igitur intuentes quod in 
prosperitate status regnorum et terrarum ipsorum status archiepisco-
porum et episcoporum necnon electorum abbatum priorum decano-
rum prepositorum archidiaconorum archipresbiterorum prelatorum 
clericorum personarum capitulorum et conventuum ac ecclesiarum 
monasteriorum et subditorum predictorum etiam prosperatur, tuis 
supplicationibus inclinati subventiones et subsidia huiusmodi tibi ab 
archiepiscopis et aliis prelatis ut premittitur concessa rata habemus 
et grata et nichilominus serenitati tue, ut illi ex eis qui nondum 
subvenire promiserunt et subvenire voluerint tibi, non obstantibus 
constitutionibus apostolicis aut aliis contrariis quibuscunque subvenire 
possint hac vice auctoritate apostolica tenore presentium indulgemus. 
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis 
infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemp-
tare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri 
et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. apud Villamnovam Avinionensis diocesis, VI Kalendas No-
vembris, pontificatus nostri anno Decimo.

1077

1351 novembre 6, Avinyó

Climent VI comunica al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que ha rebut 
el pagament de dos mil marcs d’argent, a través dels familiars reials 
Bernat d’Olzinellas, doctor en lleis, tresorer, i Hug de Cardona, ciuta-
dà de Barcelona, lliurats a favor del rei Pere, com a cens corresponent 
a l’any en curs pel feu de Sardenya i Còrsega.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 47, 
núm. 75.

 a Butlla amb fil de cànem.
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 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 331, doc. 670.
 c DÉPREZ - GLÉNISSON, Clément VI, lettres se rapportant à la France, III, p. 222, 

doc. 5105.

Clemens VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Cum pro regnis Sardinie et Corsice que a nobis et ecclesia Romana 
tenes in feudum et pro quibus noster et ipsius ecclesie ligius vassallus 
existis singulis annis in festo beatorum Petri et Pauli apostolorum 
censum duorum milium marcharum bonorum et legalium Sterlingo-
rum solvere ipsi ecclesie tenearis et per dilectos filios Bernardum de 
Ulzinellis legum doctorem thesaurarium decem milia et Huguetum 
Cardone civem Barchinonensem familiares tuos trecentos trigintatres 
florenos et terciam partem unius floreni auri boni ponderis qui sunt 
in summa duo milia marcharum huiusmodi Sterlingorum qualibet 
marcharum ipsarum pro quinque florenis auri et duobus grossis Tu-
ronensibus argenti et uno quoque florenorum ipsorum pro duodecim 
grossis Turonensibus argenti etiam computatis eidem ecclesie die dat. 
presentium pro huiusmodi censu anni unius completi in huiusmodi 
festo eorundem apostolorum proxime preterito duxeris realiter persol-
venda. Nos te de huiusmodi duobus milibus marcharum Sterlingorum 
per te pro eodem termino ut premittitur persolutus presentium tenore 
liberamus absolvimus et quittamus.

Dat. Avinione, VIII Idus Novembris, pontificatus nostri anno Decimo.

1078

1351 novembre 11, Avinyó

Climent VI prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que prengui favora-
blement Folc de Pereiro, canonge de Barcelona, nomenat legat seu als 
regnes en substitució del difunt Bernat Alanham, ardiaca de Benasc 
(diòcesi de Lleida), a l’església de Barcelona.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 47, 
núm. 77.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 331-332, doc. 671.
 c DÉPREZ - MOLLAT, Clément VI, lettres intéressant les pays autres que la France,  

p. 358, doc. 2551.

Clemens VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedicti-
onem. Attendentes quod quondam Bernardo Alanhani archidiacono 
Benascensi in ecclesia Barchinonensi in regno tuo apostolice sedis 
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nuntio viam universe carnis ingresso non est, qui prosecutioni ne-
gotiorum camere nostre vacet. Nos volentes indempnitati eiusdem 
camere providere dilectum filium Fulconem de Pererio canonicum 
Barchinonensem apostolice sedis nuntium eidem Bernardo duximus 
surrogandum. Cum autem prefato Fulconi circa sui prosecutionem 
officii favor tuus sit non modicum oportunus, serenitatem tuam attente 
rogamus, quatinus eundem Fulconem in prosecutione commissorum 
negotiorum eidem sic tui favoris presidio prosequaris sicque ipsum 
habeas nostre interventionis obtentu propensius commendatum quod 
nos serenitatem eandem dignis gratiarum actionibus prosequamur.

Dat. Avinione, III Idus Novembris, pontificatus nostri anno Decimo.

1079

1351 desembre 18, Avinyó

Climent VI dóna gràcies el rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) pel seu inte-
rès per la seva salut durant la malaltia de la qual es troba molt millor.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 47, 
núm. 79.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b DÉPREZ - MOLLAT, Clément VI, lettres intéressant les pays autres que la France,  

p. 360, doc. 2565.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 332, doc. 672.

Clemens VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Quanta sit tibi ad nos fili carissime caritas etsi multorum operum 
patuerit hactenus argumentis, nunc tamen ociosa non tepuit dum 
audito quod nos gravis infirmitas detinebat, nuncium et litteras tuas 
ad quosdam ex fratribus nostris sancte Romane ecclesie cardinalibus 
destinasti, ut de statu nostro nova perciperes, et te in passione nostra 
pati insinuans, que ad recuperande salutis gratiam tua posset filialis 
devotio liberaliter exhiberes, super quo huiusmodi tue caritatis affec-
tum que hanc tibi solicitudinem indidit, debitis gratiarum actionibus 
prosequentes, scire te volumus quod licet aliquibus diebus preteritis 
graviter nos anxiaverit discrasia corporalis, ille tamen pius omnium 
conditor et redemptor, qui vulnerat et medetur, et in se sperantes 
erigit sospitate infirmitati nostre, dum fortius seviret, finem imposuit 
et nos prioris restituit beneficio sospitatis, quamvis adhuc aliqualis 
debilitatis reliquiis teneamur, vota tua que nobis filiali poteris insinuare 
fiducia favoribus apostolicis prosequi prestante domino disponentes.

Dat. Avinione, XV Kalendas Ianuarii, pontificatus nostri anno 
Decimo.
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1080

1352 febrer 20, Avinyó

Climent VI concedeix a l’infant Joan, primogènit del rei Pere III d’Aragó (el 
Cerimoniós) i duc de Girona, la facultat per poder manar celebrar la 
santa missa abans de l’aurora, quan ho exigeixin els seus assumptes, 
utilitzant, però, poc l’indult.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 47, 

núm. 80.
a Butlla amb fil de seda.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 332, doc. 673.

CLEMENS VI episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Iohanni 
carissimi in Christo filii nostri Petri regis Aragonum illustris primo-
genito duci Gerundensi salutem et apostolicam benedictionem. Sin-
cere devotionis affectus quem ad nos et Romanam geris ecclesiam, 
promeretur ut te in hiis presertim favorabiliter prosequamur, per 
que divinis officiis intentus existas et spiritualis salutis tibi proveniat 
incrementum. Hinc est quod nos oblatis nobis pro parte tua suppli-
cationibus inclinati, ut missam antequam illucescat dies circa tamen 
diurnam lucem, cum qualitas negociorum pro tempore ingruencium 
id exegerit, liceat tibi per proprium vel alium sacerdotem ydoneum 
facere celebrari, ita quod nec tibi nec sacerdoti taliter celebranti 
ad culpam valeat imputari, tenore presencium indulgemus. Proviso 
quod parce huiusmodi concessione utaris, quia cum in altaris officio 
immoletur dominus noster dei filius Ihesus Christus, qui candor est 
lucis eterne, congruit hoc non in noctis tenebris fieri sed in luce. 
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis 
infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemp-
tare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri 
et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, X Kalendas Marcii, pontificatus nostri anno Decimo.

1081

1352 abril 5, Avinyó

Climent VI prega Bernat de Cabrera, cavaller, i l’exhorta, que procuri incli-
nar l’ànim del rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) cap a la pau amb 
el Comú de Gènova i el dux de Venècia, entre altres raons perquè la 
guerra seria molt perjudicial per als interessos cristians d’Orient.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 47, 
núm. 81.
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 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 333, doc. 674.

Clemens VI episcopus servus servorum dei. Dilecto filio nobili 
viro Bernardo de Capraria militi salutem et apostolicam benedictio-
nem. Quantum nobis cordi sit nocivam discordiam periculis multis 
plenam, quam peccatis exigentibus inter dilectos filios Venetorum et 
Ianuensium communia pacis emulus suscitavit, omnino succidere, cum 
adhuc esses apud sedem apostolicam constitutus, satis ex verbis que 
tecum super hoc habuisse recolimus, perpendere potuisti. Et ideo cum 
nos carissimo in Christo filio nostro Petro regi Aragonum illustri, a 
quo ipsius negotii dependet effectus, scribamus iuxta formam cedule 
intercluse, sicut fama referente percepimus, idem rex libenter sanis 
consiliis acquiescat, attente rogamus per misericordiam dei affectuosius 
obsecrantes, quatinus apud memoratum regem quod nostris in hac 
parte precibus annuat pro divine maiestatis reverentia tue considera-
tione salutis publice utilitatis intuitu et nostre interventionis obtentu 
des operam efficacem.

Dat. Avinione, Nonas Aprilis, pontificatus nostri anno Decimo.

1082

1352 abril 18, Avinyó

Climent VI recomana al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) el bisbe Fran-
cesc (de Montoliu), electe d’Elna, prior de l’església de Tortosa. La 
vacant es produí pel trasllat d’Esteve (Malet) de la diòcesi d’Elna a la 
de Tortosa.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 47, 
núm. 82.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 333, doc. 675.

Clemens VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Divine retributionis premium et preconium laudis acquiritur, si prela-
tis ecclesiarum et hiis presertim qui pontificali dignitate prediti fore 
noscuntur, condignis honor impenditur et favor necessarius exhibetur. 
Nuper siquidem ecclesia Elnensis ex eo pastoris regimine destituta 
quod nos venerabilem fratrem nostrum Stephanum Dertusensem tunc 
Elnensem episcopum apud sedem apostolicam constitutum a vinculo 
quo tenebatur eidem Elnensi ecclesie cui tunc preerat, de fratrum 
nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes ip-
sum ad Dertusensem ecclesiam tunc vacantem duximus transferendum 
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TILMANN SCHMIDT – ROSER SABANÉS1500

preficiendo eum dicte Dertusensi ecclesie in episcopum et pastorem. 
Nos volentes eidem Elnensi ecclesie ne dispendia longe vacationis in-
curreret paterna solicitudine precavere, cum nullus preter nos ea vice 
de ipsius ecclesie Elnensis ordinatione se intromittere posset pro eo 
quod nos diu ante vacationem huiusmodi eiusdem Elnensis ecclesie 
provisiones omnium cathedralium ecclesiarum tunc apud sedem pre-
dictam vacantium et inantea vacaturarum dispositioni nostre duximus 
specialiter reservandas, decernendo extunc irritum et inane si secus 
super hiis per quoscunque quavis auctoritate scienter vel ignoranter 
contingeret attemptari. Post deliberationem quam de preficiendo eidem 
Elnensi ecclesie personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus 
nostris habuimus diligentem demum ad dilectum filium Franciscum 
electum Elnensem priorem ecclesie Dertusensis in sacerdotio consti-
tutum religionis zelo ac litterarum scientia preditum in spiritualibus 
providum et in temporalibus circumspectum aliisque multiplicium 
virtutum meritis prout testimonio fidedigno percepimus insignitum 
duximus oculos nostre mentis, quibus omnibus attenta meditatione 
pensatis de persona eiusdem Francisci ipsi Elnensi ecclesie de dicto-
rum fratrum consilio auctoritate apostolica providimus ipsumque illi 
prefecimus in episcopum et pastorem curam et administrationem ipsius 
ecclesie sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo. In 
illo qui dat gratias et largitur premia confidentes quod dicta Elnensis 
ecclesia sub ipsius Francisci felici regimine gratia sibi assistente divina 
in eisdem spiritualibus et temporalibus grata susscipiet incrementa. 
Cum itaque fili carissime sit virtutis opus dei ministros et presertim 
pontificali dignitate preditos benigno favore prosequi ac eosdem ver-
bis et operibus pro eterni regis gloria venerari, excellentiam regiam 
rogamus et hortamur attente, quatinus eidem electo ob reverentiam 
sedis predicte et nostram te sibi reddas favore regio munificum et in 
suis oportunitatibus gratiosum, ita quod idem electus tue celsitudinis 
fultus auxilio in commissa sibi cura pastoralis officii possit assidue 
deo propitio prosperari ac tibi exinde a deo perhennis vite premium 
et a nobis condigna proveniat actio gratiarum.